
Comune di TARSIA 
P r o v i n c i a  d i  C O S E N Z A  

  

DETERMINAZIONE DELL’AREA VIGILANZA  

COPIA 

 

 

N° 517  Reg. Gen.                                                         N 39  Reg. di Servizio 

Del  26,/11/2020                                                              Del 26/11/2020 

 

OGGETTO:  integrazione impegno di spesa per l’affidamento della custodia e del mantenimento cani randagi Cig 

Z9D2F655F3 
 

 

L’anno duemila Venti, il giorno 26 del mese di Novembre, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F 

 

Adotta la seguente determina. 

Visto il temporaneo impedimento del Responsabile dell’Area Vigilanza; 

Visto il Decreto del Sindaco  n. 13  del 02/07/2020 con il quale venivano attribuiti al sottoscritto la titolarità  della 

posizione organizzativa del Settore Tecnico, nonché le competenze e responsabilità gestionali di cui agli artt..107 e 19 

del D.Lgs 267/2000, e  tutte quelle previste dalla legge, nel quale è previsto che  il sottoscritto in caso impedimento del 

titolare dell’Area di Vigilanza  può sostituirlo; 

Considerato che ai sensi della l. 281/91 Legge quadro in materia di animali d’affezione e prevenzione del randagismo e 

della legge regionale 41/90 e s.m.i, il predetto servizio è obbligatorio e comporta un problema necessitante di urgente 

soluzione per l’incolumità pubblica, data la numerosa presenza di cani randagi sul territorio comunale; 

Richiamata la propria determina n 208/15 del 13/05/2020 avente ad oggetto: Impegno di spesa per l’affidamento  della 

custodia e del mantenimento cani randagi Cig Z072CF75F6; 

Considerato che con la predetta determina, in attesa dell’approvazione del il Bilancio dell’Ente 2020/2022 si era potuto 

impegnare solo la somma di euro 2123,86 oltre iva; 

Considerato che si è dovuto procedere alla cattura di cani randagi e/o feriti e che alcuni di questi ancora sono ricoverati 

presso il canile sanitario della ditta Varca Group; 

Considerato che con delibera del Consiglio Comunale n 21 del 30/09/2020 è stato approvato il bilancio dell’Ente  

2020/2022; 

Ravvisata pertanto la necessità e l’urgenza di integrare la somma di euro 2123,86 oltre  iva, impegnata con la determina  

richiamata; 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C) 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare l’ulteriore cifra di euro 2.826,14 oltre iva per la copertura dei costi di custodia e manutenzione dei 

cani randagi e/o feriti presso il canile sanitario della ditta Varca Group con sede in c/da Prainette del Comune di 

Cassano allo Ionio; 

2. Di dare atto che permane in vigore il rapporto tra il Comune di Tarsia e la ditta Varca Group con sede in c/da 

Prainette del Comune di Cassano allo Ionio alle stesse condizioni ed agli stessi termini, per come stabilito dalla 

determina 208/15 del 13/05/2020 e dalla successiva convenzione; 

3. Di dare atto che l’impegno di € 2.826,14  oltre iva trova imputazione sul capitolo 1166, del bilancio dell’Ente  2020 

esercizio finanziario 2020/2022 ; 

4. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di sua 

competenza, ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 



5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, 

del D.lgs 267/2000. 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e nella 

sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio F.F 

             Geom. Francesco Sansone 

 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                       F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                                  dott. Manlio Nardi 

              

Data  26/11/2020 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione e sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) in data 26/11/2020 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio F.F 

             Geom. Francesco Sansone 

 

 

Firma Autografa su originale 

Conservata presso il Comune 

 
 


